EDITAL DERI 42/2024

31a. JORNADA DE JÓVENES INVESTIGADORES (JJI2024) AUGM

Parecer favorável à participação nas JJI2024

Atestamos para os devidos fins que o estudante abaixo é estudante regular de Doutorado e já

realizou com sucesso exame de qualificação. Além disso, declaramos que o estudante está

apto e autorizado a participar do evento 31a. Edição das Jornadas de Jóvenes Investigadores

(JJI2024) da AUGM (Asociación de Universidades Grupo Montevideo), a realizar-se entre 6 e 8

de novembro de 2024 na Universidad Nacional de la República, UdelaR, em Montevidéu,

Uruguai.

Nome do/a estudante:  Willian Leandro Henrique Pinto

Programa de Pós-Graduação no qual
o(a) estudante cursa Mestrado ou
Doutorado

(   ) Mestrado     ( x ) Doutorado

Programa de Pós-graduação em Tecnologia

Tema de investigação (inclusive
número), conforme Item 2 deste Edital.

Número: 25
Tema: Medio Ambiente

Nome e assinatura do(a) Orientador(a) Prof. Dr. Bernardo Tavares Freitas (324745)

Nome e assinatura do(a)
Coordenador(a) do Programa de Pós-
Graduação

Prof. Dr. Enelton Fagnani (305911)

PARECER FT/COORD. PG nº 13/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 9D438608 998D4D06 9F232C92 FEDE0887

http://grupomontevideo.org/sitio/

Documento assinado eletronicamente por Bernardo Tavares Freitas, Professor Doutor I, em 10/08/2024, às 15:30 horas,
conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Enelton Fagnani, Coordenador de Pós-Graduação, em 09/08/2024, às 16:28
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
9D438608 998D4D06 9F232C92 FEDE0887

PARECER FT/COORD. PG nº 13/2024